
Id: MFSIB-XMJSX-KSJSL-KCMOS-IEAZB. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 25/10
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

w sprawie powołania Komisji do spraw ustalenia szkód i szacowania strat powstałych w wyniku podtopień 
dróg powiatowych spowodowanych roztopami śniegu oraz długotrwałym narażaniem korpusów drogowych 

na działanie wody, występujących na terenie Powiatu Staszowskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1592 – z późniejszymi zmianami) oraz §9 ust. 2 załącznika Nr 6 do Uchwały Nr XXVI/54/01 
Rady Powiatu w Staszowie z dnia 21 grudnia 2001r., w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Staszowskiego (tekst 
jednolity Dz. Urz. Woj. Św. z 2002r. Nr 21, poz. 273 - z późniejszymi zmianami), Zarząd Powiatu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje Komisję ds. ustalenia szkód i oszacowania strat powstałych w mieniu Powiatu Staszowskiego 
w wyniku podtopień dróg powiatowych, spowodowanych roztopami śniegu oraz długotrwałym działaniem wody 
na infrastrukturę drogową na terenie Powiatu Staszowskiego, w składzie: 

1)Janusz Bąk - Przewodniczący Komisji, 

2)Wacław Słodkowski - Członek Komisji, 

3)Stanisław Altenberg - Członek Komisji, 

4)Rafał Suska - Członek Komisji, 

5)Mieczysław Madej - Członek Komisji, 

6)Marcin Bąk - Członek Komisji. 

§ 2. Ustalenie szkód następuje w formie protokołu podpisanego przez członków Komisji, zgodnie ze wzorem 
stanowiącym załącznik Nr 1 do „ Zasad i procedur ustalania szkód i szacowania strat spowodowanych klęskami 
żywiołowymi oraz ubiegania się o dofinansowanie zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego 
w dziedzinie remontów lub odbudowy uszkodzonych i zniszczonych obiektów budowlanych” opublikowanych 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji – Biuro ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych. 

§ 3. Termin zakończenia ustalania szkód i szacowania strat ustala się na dzień 30 kwietnia 2010 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu:

Przewodniczący Zarządu
Romuald Garczewski

Wicestarosta
Andrzej Kruzel

Członek Zarządu
Janusz Bąk

Członek Zarządu
Małgorzata Jońca

Członek Zarządu
Wacław Słodkowski



Id: MFSIB-XMJSX-KSJSL-KCMOS-IEAZB. Uchwalony Strona 2



Id: MFSIB-XMJSX-KSJSL-KCMOS-IEAZB. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Długi i intensywny okres zimowy, skutkujący powstaniem grubej pokrywy śnieżnej oraz występujące na przełomie 
miesiąca lutego i marca bieżącego roku topnienie śniegu, spowodowały liczne podtopienia dróg powiatowych. 
W wyniku opisanych powyżej zdarzeń uszkodzeniu lub zniszczeniu uległa znaczna liczba elementów powiatowej 
infrastruktury drogowej (drogi, przepusty, mosty, rowy). Zgodnie z „Zasadami i procedurami ustalania szkód 
i szacowania strat spowodowanych klęskami żywiołowymi oraz ubiegania się o dofinansowanie zadań własnych 
jednostek samorządu terytorialnego w dziedzinie remontów lub odbudowy uszkodzonych i zniszczonych obiektów 
budowlanych” opracowanymi przez Biuro ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, po wystąpieniu na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego klęski 
żywiołowej, Zarząd Powiatu (w przypadku samorządów powiatowych) powołuje Komisję ds. ustalania szkód 
i szacowania strat powstałych na skutek klęski żywiołowej. Protokoły z ustalania szkód i szacowania strat stanowią 
podstawę do ubiegania się o środki finansowe na odbudowę zniszczeń. 


